МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

&<§д / / '  2 0 п.г.т Мотыгино № -П

Об определении пунктов
регистрации и проведения
итогового сочинения (изложения)

В целях обеспечения проведения итоговой государственной аттестации
по образовательным программам среднего общего образования на
территории Мотышнского района в 2024-2025 учебном году, в соответствии
со статьёй 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 6, подпунктом 16 пункта 1
статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании
в Красноярском крае», пунктами 3.15, 3.78, 4.3 Положения о министерстве
образования Красноярского края, ' утверждённого постановлением
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая
постановление Правительства Российской Федерации от 29.11.2021 №2085
«О федеральной информационной системе обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан в образовательные организации для
получения среднего профессионального и высшего образования и
региональных информационных системах обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№ 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования»
(далее -  Порядок), методическими рекомендациями Рособрнадзора по
организации и проведения итогового сочинения (изложения) в
2024/25учебном году от 14.10.2024 № 04-323
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить места регистрации, расположения и проведения
итогового сочинения (изложения), как условие допуска к государственной
итоговой аттестации (далее ГИА -11) для обучающихся 11 классов и
выпускников прошлых лет согласно приложению.

1

2. Итоговое сочинение (изложение) провести в основной период 04
декабря 2024 г., дополнительные сроки 05февраля 2025 г. и 02 апреля 2025
г..

3. Прием заявлений на итоговое сочинение (изложение) провести в
срок до 21 ноября 2024 г включительно, до 23.01.2025г, до 19.03.2025 г..

4. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают
образовательные программы среднего общего образования:

подготовить пункт проведения итогового сочинения (изложения);
обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав

комиссии по проведению и проверке итогового сочинения (изложения)
согласно рекомендациям Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323

информировать специалистов под подпись, привлекаемых к
проведению и проверке итогового сочинения (изложения) о порядке и

« проверке итогового сочинения (изложения);
определить ответственного, место, порядок и сроки хранения,

уничтожения оригиналов бланков итогового сочинения (изложения);
организовать информирование под роспись участников итогового

сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) о сроках,
местах и порядке подачи заявлений на итоговое сочинение (изложение), о
местах, сроках, порядке проведения итогового сочинения (изложения), об
основаниях для удаления с сочинения (изложения), о времени и месте
ознакомления с результатами сочинения (изложения), о ведении во время
проведения итогового сочинения (изложения) видеозаписи;

под запись ознакомить обучающихся, экстернов и их родителей
(законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового
сочинения (изложения);

обеспечить участников итогового сочинения орфографическими
словарями при проведении итогового сочинения и толковыми словарями при
проведении итогового изложения;

своевременно предоставить сведения для внесения в региональную
информационную систему в краевое государственное казенное
специализированное учреждение «Центр оценки качества образования»
(далее - КГСУ «ЦОКО»), выполняющего функции регионального центра
обработки информации;

осуществить контроль за участием своих работников в организации,
проведении и проверке итогового сочинения (изложения) согласно
рекомендациям Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального
координатора ГИА-11 Кумец И. С. .

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник МЕСУ
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С.Лысенко

2

Приложение
к приказу МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района»
от f  А  20j%/№

1. Места регистрации расположения и проведения
итогового сочинения (изложения) для выпускников прошлых лет,

обучающихся СПО, обучающихся, получающих среднее общее
образование в иностранных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность.

№
п/п

Наименование организации, в
которой размещается место

регистрации
Адрес места регистрации

1 . Муниципальное казенное
учреждение «Управление
образования Мотыгинского
района»

663400, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п.г.т. Мотыгино, ул. Шоссейная д. 50,

2. Места регистрации, расположения и проведения
итогового сочинения (изложения), как условие допуска

к государственной итоговой аттестации обучающихся, получающих
среднее общее образование.

№ Наименование организации Адрес организации
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Машуковская средняя
общеобразовательная школа

663422, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Мащуковка,
ул. Школьная, д. 55

2
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Кулаковская средняя
общеобразовательная школа»

663413, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Кулакове,
ул. Ленина, д. 10Б

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Орджоникидзевская средняя
общеобразовательная школа

663408, Красноярский край,
Мотыгинский район,
п. Орджоникидзе,
ул. Строителей, д. 29А

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Раздолинская средняя
общеобразовательная школа имени
героя Советского Союза Федора
Тюменцева

663415, Красноярский край,
Мотыгинский район,
пгт. Раздолинск,
ул. Пушкина, д. 33

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

663420, Красноярский край,
Мотыгинский район, п. Первомайск,
ул. Спортивная, 8

о
3

Первомайская средняя школа
6

общеобразовательное учреждение
Новоангарская средняя
общеобразовательная школа

663412, Красноярский край,
Мотыгинский район, п.
Новоангарск, 4 квартал, д 10

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Мотыгинская средняя школа

663400, Красноярский край,
Мотыгинский район,
пгт. Мотыгино,
ул. Геологическая , д 52

4